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Förlängning av giltighetstiden för
undersökningstillståndet Olserum North i

Västeruiks kommun i Kalmar län

Besl ut

Bergmästaren beviljat Ragnar Exploration AB, 559409-7940, födängning av
giltighetstiden med 3 fu för undersökningstillståndet Olserum North med
tillståndsnumlner 2023:55. Tillståndet är därmed giltigt fuän25 apnl2023 till och
med den 25 apnl2029.

Födängningen avser hela undersökningstillståndet.

Bakgrund

Ärendet

Ragnar Exploration AB, (hädanefter sökanden), har den23 aprl,2026 ansökt om 3

års födängd giltighetstid för undersökningstillståndet Olserum North.
Undersökningstillståndet har vartt gällande i 3 år och avser sådana

koncessionsmineral som anges i 1 kap. 1 $ 1 och 2minerallaeen (1991:45).

Som skäl till ansökan anförs i huyudsak följande. Sökanden har genomfört en
magnetisk mätning med dtönar. (JAV) över hela tillståndsområdet. Sökanden har
även genomfört en gravimetrisk markmätning samt geologisk kartering med
ptovtagning inom tillståndsområdet. Totalt har 722 hällprover tagits inom Olserum
North som dätefter sänts föt analys (multielement) till ALS. Sökanden har även
genomfört hällprovtagning med stensåg samt låtit ta fram en magnetisk 3D
invetsion föt tillståndsomtådet. Med hjälp av 3D inversion har sökanden identifierat
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flera målområden som inte ännu har testats med borrning. Sökanden har analyserat
de genomfötda undersökningsarbetena samt en utvärdering som gjotts av frrä
erfama geologer och avser nu att gå vidare med kärnborrning vid uwalda
målområden. Sökanden har en gällande arbetsplan för borrning inom det för
ansökan aktuella tillståndsomtådet.

Den avgift som sökanden haft att erlägga enligt 10 a $ mineralförordningen
(1992:285) uppgår till 131 229 fu. Ävgiften har betalats.

Underdttelser om ansökan har sänts till berörda fastighetsägare och övriga kända
sakägare.

Fastighetsägarehar inkommit med synpunkter och anser att ansökan ska avslås. I
skrivelserna framför bland 

^nfia;t 
oro som medför ett beviljande av ansökan.

Osäkerheten för andn investedngat inom omtådet. Att sökanden borde, under den
gängna tre års perioden, hat genomfört de undersökningar som behövs samt
bdstfillig information till markägare.

Ovrigt

Undersökningstillståndetharvantgäliande i 3 år. Tillståndet beviljades genom
beslut den 25 aptt 2023. Den ansökan som låg till grund för det beslutet avsåg
mineralen skandium, yttrium och lantan och lantanider. Då sökanden inte begärde
annat avset undersökningstillståndet samdiga de koncessionsminetal som anges i 1

kap. 1 $ 1 och 2minerallagen.

I övrigt noteras att sökanden kommit in tiil Bergsstaten med arbetsplaner avseende
Ols erum North under tills tåndets giltighetstid.

Motivering

Tillämpliga bestämmelser m.m.

Nät ett undersökningstillstånd vait gällande i tre ärkan det, enligt 2 kap. 6 $
minetallagen, födängas med sammanlagthögst tre år om ändamålsenlig
undersökning har utförts inom området.

Detsamma gället om tillståndshavzrenhar godtagbara skäl till att undersökning inte
har skett och dessutom gör sannolikt att området kommer att undersökas under den
tid som ansökan avser.

Av fötatbetena till minerallagen (prop.1988/89:92 s. 93) framgår att vad som är
ändamålsenlig undersökning fär avgöras fuän fall till fall av prövningsmyndigheten.
Godtagbat skäl till att undersökning inte har skett kan t. ex. y^r^ att området skall
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undersökas som en del i ett störte planerat ptojekt som sträcker sig över en längre
tid än fte är.

Be rg m ä sta ren s b ed ö m n i n g

I ärendet har framkommit att sökande har utfört undersökningar i form av

hällprovtagningav 722 prover med tillhötande analys och geofysik av gravimetrisk
markmätning samt omfattande magnetiskmätning med hjälp av drönare. Sökande

har upprättat en atbetsplan i området. Undersökningsresultat har utvärderats och
fortsatt plznent sökande att kärnborra. Sökande har fler närliggande och
intilliggande undersökningstillstånd i området.

Bergmästaten anser attändamälsenligt arbete har lagts ned i tillståndsområdet och
att det finns skäl till födängning av undersökningstillståndet. Ansökan om förlängd
giltighetstid ska därmed beviljas.

Inkomna synpunkter föranleder ingen anrtafl bedömning i ärendet.

Hur man överklagar

Detta beslut kan övetkiagas hos Förvaltningsrätten i Luleå, se bilaga.

De som deltagit i beslutet
Beslut i detta ärende har fattats av betgmästare Helena Kjellson efter föredragmng
a., Åru Boman. I den slutliga beredningen har även gruvingenjören Madelen
Estholm deltagt.

Helena Kjellson

I(opia av beslutet sänds till berörda fastighetsägare och övdga kända sakägare samt

till länsstytelsen i Kalmam län, Västervik kommun och Sveriges Geologiska
Undetsökning.

Bilagor:

Övetklagandehänvisning
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Hur man överklagar

Om ni vill overklaga bergmästarens beslut ska ni skriva till Förvaltningsrätten i
Luleå.

Övetklagandet ska vara skriftligt och ställas till Förvaltningsrätten i Luleå men
skickas till Bergsstaten, Box 43, SE-97L 02 Luleå ellet
mineins pec tfdberss s taten. s e

I övetklagandet ska ni ange:

o Vilket beslut som ni överklagar, ange beslutets diatienurnmer.
o Vadöt ni anset att beslutet ska ändras och vilken änddng ni vill ha.
. Ni ska ange ert namn, telefonnummer, postadress och e-postadress.
o Om rianlttat ombud ska ombudets namn, telefonnummer, postadress och

e-postadtess anges.

Ett överklagande ska ha kommit in till Bergsstaten inom tre veckor från den dag
då ni fick del av beslutet.

Om ni som övetklagar är en part som företräder det alJmänna, ska cjverklagandet
dock ha kommit in inom tre veckor från den dag då beslutet meddelades.

Om ni behövet upplysningar om hur man överklagarkan ni vända er till
Bergsstaten. via eDost minei-nsnect(Dbcrssstaten.se eller telefon 0920-23 79 00.


